



TERMO DE RATIFICAÇÃO

Os Srs. ORDENADORES DE DESPESAS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO do Município de ITAITINGA/CE, Sr. MARIA IORDAN SILVINO PESSOA, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente **Processo Administrativo de Adesão nº 001/2019, RATIFICAR** a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 013/2018-PP para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE**, proveniente do Pregão Presencial/Registro de Preços nº 013/2018-PP, em favor dos fornecedores, conforme anexo.

ITAITINGA/CE, 02 de Agosto de 2019.

Maria Jordan Silvino Pessoa
MARIA IORDAN SILVINO PESSOA
Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde

Francisco Roberto da Silva
FRANCISCO ROBERTO DA SILVA
Ordenador de Despesas da Secretaria de
Educação

Thiago Luiz Silva Barbosa
THIAGO LUIZ SILVA BARBOSA
Ordenador de Despesas do Gabinete do
Prefeito

Fatima Helena Serpa Rangel
FATIMA HELENA SERPA RANGEL
Ordenador de Despesas da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social

ANEXO AO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

A EMPRESA:

FASTPRINT GRAFICA E PAPELARIAS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 04.802.280/0001-02 com endereço a Rua São Paulo, Nº 833, Centro - Fortaleza/CE.

LOTES 01 e 02- TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL						
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUSTOS	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	1.6	Ficha de Controle de Estoque/Prateleira - tam: 15x21cm - Impressão 1x1 Cor - Papel 180g	Unid	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
1	1.8	Bloco de Requisição de Material - tam:15x21cm - 50x2 Vias - numerado - papel AutoCopiativo	Blo	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
1	1.11	Bloco Ofício Timbrado - 100x1 Via - Tam:210x297mm(A4) - Papel Offset 90g, 4x0 Cores	Blo	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
1	1.22	Ficha Cadastral MCMV, Tamanho 20x30cm, Papel Ap 75kg, 1x1 Cor	Unid	20.000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
1	1.23	Pastas - Tam:30x45cm Aberta - Impressão 4x4 Cores - Papel Supremo 250g - com Orelhas Laterais e Bolso Interno - Laminação Brilho	Unid	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
1	1.24	Bloco de Rascunho - Impressão 1x0 Cor - Tam: 10x15cm - Papel Offset 75g - 50x1 Via	Unid	4.000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
1	1.33	Cartaz Tamanho A3 - 4x0 - Papel Couchê 180gr - Vários Layouts e Tiragens	Unid	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
1	1.34	Cartilhas Tam: 30x21cm, Aberta, 4x4 Cores, Capa e Contra Capa Papel Couchê 180gr, com Laminação fosca e Miolo Tam: 21x15cm Fechado, 4x4 Cores em Papel Couchê 120gr, com 10 Páginas, inclusa Diagramação, Editoração, Revisão de Textos	Unid	2.500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
1	1.35	Certificado - Tam: 22x32cm - Impressão 4x1 Cores - Papel Couchê 240g	Unid	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
1	1.36	Convites Variados com Envelope, Tam:15x10cm,	Unid	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00



		Couchê 240g Brilho, 4x0 Cor					
1	1.38	Crachá Personalizado para cursos e eventos em papel Supremo 250gr Brilho, timbrado em quatro cores, medindo 10x15cm com cordão de nylon	Unid	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	
1	1.42	Envelopes - tam:22x32cm - Impressão 4x0 cores - Papel Offset 90g - corte Especial	Unid	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00	
1	1.43	Folders - Tam: 22x32cm - 2 Dobras - Impressão 4x4 Cores - Papel Couchê 115g - Vários Latouts	Unid	20.000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00	
1	1.44	Impressão de Prontuário SUAS: Capa: Papel Cartão Supremo 250g - 4/4 Cores; Miolo: Papel Ap 90g - 4x4 Cores; Acabamento: Canoa, 2 Grampos, Faca de Corte Especial, Verniz de Proteção; Número de Páginas:56	Unid	2.000	R\$ 17,60	R\$ 35.200,00	
1	1.46	Panfleto Informativo: tam:15x21cm - Impressão 4x4 Cor - Papel Couchê 115g - Vários Layouts e Tiragens	Unid	30.000	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00	
1	1.48	Adesivos tam: 15x21cm - Impressão Colorida 4x0 Cores - Papel Adesivo couchê	Unid	2.500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00	
1	1.49	Cópias Coloridas - Tam: A3	Unid	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	
2	2.20	CÓPIAS DIVERSAS - tam A4 - impressão 1x0 cor - Papel Offset 75g	Unid	150.000	R\$ 0,30	R\$ 45.000,00	
2	2.30	Capas de Processo de Pagamento - Tam: 32x44cm Aberta - Impressão 4x0 Cores - 1 Dobra - Papel Offset 180g	Unid	5.000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	
VALOR GLOBAL: R\$ 244.650,00(DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)							

LOTE 02 - EDUCAÇÃO						
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUSTOS	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL



02	2.1	Agenda - Miolo: Papel Offset 75g com 240 Páginas Impressão 2x2 Cores + 12 Páginas Coloridas em Papel Couchê 115g 4x4 Cores - Capa e Contra Capa Dura Impressão Colorida 4X4 Cores - Tamanho:22x16cm - Acabamento wire-o.	Unid	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
02	2.2	Ata de Resultados Finais - Tam:20x30cm - Impressão 1x1 Cor - Papel Offset 75g	Unid	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
02	2.3	Ficha de Matrícula - Tam:20x30cm - Impressão 1x1 Cor - Papel Offset 75g	Unid	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
02	2.4	Pasta Escolar Individual do Aluno - Personalizada - Tam:45x50cm - Papel Cartolina - 1x1 cor - com Corte e Vinco	Unid	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
02	2.5	Boletim Escolar - Tam: 20x30cm - Impressão 4x1 Cor - Papel Offset 180g	Unid	15.000	R\$ 1,56	R\$ 23.400,00
02	2.6	Cadernos para Avaliações Programa MAIS ALFABETIZAÇÃO - 1º Ano(Matemática) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	1.500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00
02	2.7	Cadernos para Avaliações Programa MAIS ALFABETIZAÇÃO - 1º Ano(Português) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	1.500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00
02	2.8	Cadernos para Avaliações Programa MAIS ALFABETIZAÇÃO - 2º Ano(Matemática) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	1.500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00
02	2.9	Cadernos para Avaliações Programa MAIS ALFABETIZAÇÃO - 2º Ano(Português) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	1.500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00
02	2.10	Cadernos para Avaliações PROGRAMA PAIC+ - 2º Ano(Matemática) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32	Unid	2.000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00

		Pags					
02	2.11	Cadernos para Avaliações PROGRAMA PAIC+ - 2º Ano(Português) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	2.000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	
02	2.12	Cadernos para Avaliações PROGRAMA PAIC+ - 3º Ano(Matемática) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	1.500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00	
02	2.13	Cadernos para Avaliações PROGRAMA PAIC+ - 3º Ano(Português) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	1.500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00	
02	2.14	Cadernos para Avaliações PROGRAMA PAIC+ - 4º Ano(Matемática) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	2.500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00	
02	2.15	Cadernos para Avaliações PROGRAMA PAIC+ - 4º Ano(Português) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	2.500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00	
02	2.16	Cadernos para Avaliações PROGRAMA PAIC+ - 5º Ano(Matемática) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	2.500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00	
02	2.17	Cadernos para Avaliações PROGRAMA PAIC+ - 5º Ano(Português) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	2.500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00	
02	2.18	Cadernos para Avaliações PROGRAMA PAIC+ - 6º Ano(Matемática) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	2.000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	
02	2.19	Cadernos para Avaliações PROGRAMA PAIC+ - 6º Ano(Português) - Formato 21x31, Impressão 1x1 Cor, Papel Offset75g - com até 32 Pags	Unid	2.000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	

02	2.20	CÓPIAS DIVERSAS - tam A4 - impressão 1x0 cor - Papel Offset 75g	Unid	100.000	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00
02	2.21	Diário de Classe da Educação Infantil - tam:22x32cm fechado - Capa e Contra-Capa: Impressão 4x4 Cor - Papel Supremo 250g - Laminação Brilho - Miolo: com 112 Páginas - Impressão 1x1 Cor - Papel 75g - com Espiral	Unid	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
02	2.22	Diário de Classe do Ensino Fundamental - tam:22x32cm fechado - Capa e Contra-Capa: Impressão 4x4 Cor - Papel Supremo 250g - Laminação Brilho - Miolo: com 156 Páginas - Impressão 1x1 Cor - Papel 75g - com Espiral	Unid	4.000	R\$ 27,00	R\$ 108.000,00
02	2.23	Ficha Individual do Aluno - Tam: 20x30cm - Impressão 1x1 Cor - Papel Offset 180g	Unid	15.000	R\$ 1,40	R\$ 21.000,00
02	2.24	Histórico Escolar - Tam:20x30cm - Impressão 1x1 Cor Papel Offset 180g	Unid	5.000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
02	2.30	Capas de Processo de Pagamento - Tam: 32x44cm Aberta - Impressão 4x0 Cores - 1 Dobra - Papel Offset 180g	Unid	5.000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
VALOR GLOBAL: R\$ 530.400,00 (QUINHENTOS E TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS)						

LOTES 01 e 02 GABINETE

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	1.11	Bloco Ofício Timbrado - 100x1 Via - Tam:210x297mm(A4) - Papel Offset 90g, 4x0 Cores	Blo	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
01	1.23	Pastas - Tam:30x45cm Aberta - Impressão 4x4 Cores - Papel Supremo 250g - com Orelhas Laterais e Bolso Interno - Laminação Brilho	Unid	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
01	1.33	Cartaz Tamanho A3 - 4x0 - Papel Couchê 180gr - Vários Layouts e Tiragens	Unid	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
01	1.36	Convites Variados com Envelope, Tam:15x10cm, Couchê 240g Brilho, 4x0 Cor	Unid	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
01	1.42	Envelopes - tam:22x32cm - Impressão 4x0 cores - Papel Offset 90g - corte Especial	Unid	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
01	1.43	Folders - Tam: 22x32cm - 2 Dobras - Impressão 4x4 Cores - Papel Couchê 115g - Vários	Unid	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00



		Latouts				
01	1.45	Jornal Informativo - Tam:42x62cm - 1 dobra - Impressão 4x4 Cores - Papel Couchê 115g - com até 12 páginas - incluindo diagramação, editoração e revisão de textos	Unid	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
01	1.46	Panfleto Informativo: tam:15x21cm - Impressão 4x4 Cor - Papel Couchê 115g - Vários Layouts e Tiragens	Unid	20.000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
02	2.20	CÓPIAS DIVERSAS - tam A4 - impressão 1x0 cor - Papel Offset 75g	Unid	50.000	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00
02	2.30	Capas de Processo de Pagamento - Tam: 32x44cm Aberta - Impressão 4x0 Cores - 1 Dobra - Papel Offset 180g	Unid	10.000	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 81.650,00 (OITENTA E UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)						

LOTE 02 - SAUDE						
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUSTOS	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
2	2.26	Atestado médico - tam:15x21cm - 1x0 cor - Papel 75g - com 100folhas	Blo	500	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
2	2.27	Atestado médico Odontológico - tam:15x21cm - 1x0 cor - Papel 75g - com 100folhas	Blo	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
2	2.30	Capas de Processo de Pagamento - Tam: 32x44cm Aberta - Impressão 4x0 Cores - 1 Dobra - Papel Offset 180g	Unid	5.000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
2	2.31	Bloco Auto de Infração - 25x4 Vias - Impressão 1x0 Cor - tam:22x32cm - Papel Auto- Copiativo	Blo	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
2	2.35	Bloco Boletim Diário Atividades realizadas por Profissionais do Nível Médio - tam:22x32cm - Impressão 1x0 Cor - Papel 75g - com 100fls	Blo	250	R\$ 18,20	R\$ 4.550,00
2	2.36	Bloco Boletim Diário Atividades realizadas por Profissionais do Nível Superior - tam:22x32cm - Impressão 1x0 Cor - Papel 75g - com 100fls	Blo	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
2	2.37	Bloco Boletim Diário de Procedimentos Ambulatoriais - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
2	2.38	Bloco Boletim Diário de	Blo	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00

		Produção Médica/Enfermagem - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls					
2	2.43	Bloco Cadastro da Criança - tam:22x32cm - Impressão 1x1 cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
2	2.44	Bloco Cadastro da Gestante - tam:22x32cm - Impressão 1x1 cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
2	2.45	Bloco Cadastro do Idoso - tam:22x32cm - Impressão 1x1 cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
2	2.46	Bloco Cirúrgico - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
2	2.47	Bloco Consolidado dos Atendimentos - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
2	2.52	Bloco de GAL - Requisição de Exames - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	
2	2.53	Bloco de Receituário Azul B - Impressão 1x0 cor - com 50 fls - numerados e picotados	Blo	390	R\$ 28,00	R\$ 10.920,00	
2	2.54	Receituário Médico Controle Especial - Tam: 15x21cm - impressão 1x0 Cor - Papel AutoCopiativo - 50x2 Vias	Blo	2.900	R\$ 25,00	R\$ 72.500,00	
2	2.58	Bloco Diagnóstico de Enfermagem e Prescrição de Enfermagem - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
2	2.60	Bloco Etiquetas para remessa de Espécimes - tam:5x10cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
2	2.61	Bloco Folha de Evolução - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	750	R\$ 18,50	R\$ 13.875,00	
2	2.62	Bloco Ficha Atividade Diária do Agente Comunitário de Saúde(ACS) - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00	
2	2.63	Bloco Ficha B-DIA - tam:22x32cm - 1x1 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
2	2.64	Bloco Ficha B-GES - tam:22x32cm - 1x1 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
2	2.65	Bloco Ficha B-HAN - tam:22x32cm - 1x1 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	

2	2.66	Bloco Ficha B-HIP - tam:22x32cm - 1x1 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
2	2.67	Bloco Ficha B-TB - tam:22x32cm - 1x1 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
2	2.68	Bloco Ficha de Atendimento Odontológico individual - Tam:22x32cm - Impressão 1x0 Cor - Papel Offset 75g - com 100fls	Blo	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
2	2.70	Bloco Ficha de Cadastramento da Gestante - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
2	2.71	Bloco Ficha de Consulta a Puerpera - tam:22x32cm - Impressão 1x1 cor - papel 75g - 25x4 vias	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
2	2.73	Bloco Ficha de Identificação - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.74	Bloco Ficha de Internação Matrícula - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.89	Bloco Ficha de Prescrição Médica - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	1.000	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00
2	2.90	Bloco Ficha de Referência - tam:22x32cm - impressão 1x0 Cor - Papel Auto-Copiativo	Blo	3.000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
2	2.91	Bloco Ficha de Visita Domiciliar Endemias - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.92	Bloco Ficha Geral de Atendimento Ambulatorial - tam:22x32cm - 1x1 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	1.000	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00
2	2.93	Bloco Ficha Ginecológica - tam:22x32cm - 2x2 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
2	2.96	Bloco Ficha PERINATAL(Ambulatório) - tam:22x32cm - 1x1 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
2	2.97	Bloco Folha de Admissão - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
2	2.98	Bloco Folha de Anestesia - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
2	2.104	Bloco Histórico de Enfermagem - tam:22x32cm - 1x0 Cor -	Blo	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00

		papel 75g - com 100fls				
2	2.105	Bloco Inquérito Canino - Registro Diário da Coleta e Exame de Amostra de Sangue Canino - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
2	2.107	Bloco Intimação - 25x4 Vias - Impressão 1x0 cor - tam:22x32cm - Papel AutoCopiativo	Blo	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
2	2.108	Bloco Laudo de Inspeção - 25x4 Vias - Impressão 1x0 cor - tam:22x32cm - Papel AutoCopiativo	Blo	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
2	2.111	Bloco Laudo para Solicitação de Autorização de Internação Hospitalar - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
2	2.112	Bloco Laudo para Solicitação de Autorização de Procedimento Ambulatorial(APAC) - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
2	2.114	Bloco Mapa das Atividades Odontológicas Diárias - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.118	Bloco PARTOGRAMA - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.123	Bloco Programa de Controle das Leishmanioses - Registro Diário do Guarda Borrifação - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
2	2.125	Bloco Receituário Médico - tam:15x21cm - impressão 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	6.250	R\$ 9,30	R\$ 58.125,00
2	2.126	Bloco Registro Diário de Serviço Anti-Vetorial - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
2	2.127	Bloco Registro Semanal de Serviço Anti-Vetorial - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.128	Bloco Relatório de Operação - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.131	Bloco Requisição de Mamografia - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.132	Bloco Resultado de Mamografia	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00

		- tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls				
2	2.133	Bloco Resumo de Alta/Transferência - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.134	Bloco Resumo Semanal de Borrifação - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
2	2.135	Bloco Resumo Semanal de Captura - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
2	2.150	Bloco Solicitação de Exames - tam:15x21cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	1.000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
2	2.154	Bloco Termo de Responsabilidade - tam:22x32cm - 1x0 Cor - papel 75g - com 100fls	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.163	Caderneta da Criança(MENINA) - Tam:22x46cm aberta - com 3 dobras - Impressão 4x4 cores - papel 180g	Unid	7.000	R\$ 3,00	R\$ 21.000,00
2	2.164	Caderneta da Criança(MENINO) - Tam:22x46cm aberta - com 3 dobras - Impressão 4x4 cores - papel 180g	Unid	7.000	R\$ 3,00	R\$ 21.000,00
2	2.165	Cartão Agendamento de Consultas de Puericultura - tam:10x20cm - com 1 dobra - impressão 1x1 cor - papel 180h	Unid	2.500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
2	2.166	Cartão da Mulher/Adolescente - tam:22x32cm - com 2 dobras - impressão 1x1 cor(Rosa) - papel 180g	Unid	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
2	2.167	Cartão do Adulto - tam:22x32cm - com 2 dobras - impressão 1x1 cor - papel 180g	Unid	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
2	2.168	Cartão de Identificação do Paciente - tam: 10x20cm - 1x1 cor - papel 180g - 1 dobra	Unid	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
2	2.169	Cartão de Vacinação - Tam:10x20cm - com 1 dobra - Impressão 1x1 cor - papel 180g	Unid	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
2	2.170	Cartão espelho da Criança(MENINA) - Tam:15x21cm - Impressão 1x1 Cor(LARANJA) - papel 180g	Unid	2.500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
2	2.171	Cartão espelho da Criança(MENINO) - Tam:15x21cm - Impressão 1x1 Cor(VERDE) - papel 180g	Unid	2.500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00

2	2.172	Cartão Programa de Controle de Diabetes/Hipertensos - tam: 10x20cm - com 1 dobra - impressão 1x1 cor - papel 180g	Unid	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
2	2.173	Envelope Prontuário Familiar - Tam:26x36cm - 1x1 Cor	Unid	10.000	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
2	2.174	E-SUS - ATENDIMENTO DOMICILIAR(SAD) - Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta	Blo	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
2	2.175	E-SUS - AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE DE ADMISSÃO(SAD) - Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta	Blo	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
2	2.176	E-SUS - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta	Blo	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
2	2.177	E-SUS - CADASTRO INDIVIDUAL - Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta	Blo	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
2	2.178	E-SUS - FICHA COMPLEMENTAR - Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta	Blo	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
2	2.179	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta	Blo	750	R\$ 18,50	R\$ 13.875,00
2	2.180	E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta	Blo	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
2	2.181	E-SUS - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta	Blo	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
2	2.182	E-SUS - FICHA DE PROCEDIMENTO - Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta	Blo	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
2	2.183	E-SUS - FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta	Blo	750	R\$ 18,50	R\$ 13.875,00
2	2.184	E-SUS - MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR -	Blo	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00



		Blocos de 100x1, tamanho:22x32cm, 1x0 Cor tinta preta				
VALOR GLOBAL: R\$ 588.525,00 (QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)						

ITAITINGA/CE, 02 de Agosto de 2019..

Maria Jordan Silvino Pessoa
MARIA IORDAN SILVINO PESSOA
Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde

Francisco Roberto da Silva
FRANCISCO ROBERTO DA SILVA
Ordenador de Despesas da Secretaria de
Educação

Thiago Luiz Silva Barbosa
THIAGO LUIZ SILVA BARBOSA
Ordenador de Despesas do Gabinete do
Prefeito

Fatima Helena Serpa Rangel
FATIMA HELENA SERPA RANGEL
Ordenador de Despesas da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social